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Itäisen kumppanuuspöydän muistio 

Aika    tiistai 27.5.2025 klo 16.30–19.42 (klo 16 salaatti ja kahvit) 

Paikka  Pajulahden rantasaunan takkahuone, Pajulahdentie 167 

Läsnä    jäsenet      varajäsenet  

Päivä Matias     Tiira Pirjo 

Grönroos Rauno    Karmaa Matti 

Heinonen Jaana    - 

Lehtovirta Eija    - 

Malm Ville     Töldsepp Lauri 

Kavasvuo Kati    Tavi Sanna 

Nuto Marita     Ruuskanen Siskoanneli 

Suppi Merja     Helin Anitta 

Tiira Matti     Vuontelo Jarkko 

Mertaranta Pirjo    Niemi Tuija 

Koivunen Kirsi    Karjalainen Teemu 

Tuominen Reijo    Ahola Saara 

Falk Mika     Salonen Risto 

Kuusela Harri     Lukumies Mia 

Koli Tanja      Solsa Maria     

Puheenjohtaja  

   Mika Falk  

Sihteeri/koordinaattori 

   Tia Mäkinen 
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Asiantuntijat 

Olli Toivonen, strategiapäällikkö, Lahden kaupunki klo 16.30–18.10 

1. Kokouksen avaus  

Puheenjohtaja avasi kokouksen.  

2. Läsnäolijoiden toteaminen 

Todettiin läsnäolijat. 

3. Edellisen kokousmuistion hyväksyminen 

Hyväksyttiin 3.4.2025 kokousmuistio. 

4. Asiantuntijaesitys – Lahden kaupungin strategiatyöpaja kumppanuuspöydille 

Maailma on murroksessa ja Lahti pysähtyy jälleen pohtimaan, minne suuntaan matkaa 

jatketaan. Konsernihallinnon asiantuntijat strategiapäällikkö Olli Toivonen esittelee Lahden 

kaupungin strategiatyötä. 

Strategian valmistelutyöt ovat täydessä käynnissä, tulevaisuuden vaihtoehtoiset skenaariot 

ovat valmistumassa ja tarkkaa tilannekuvaa muodostetaan. Strategiantyöhön on kehitetty 

täysin uudenlainen työpajamalli, jota hyödynnetään kaupungin eri sidosryhmien kanssa. 

Kumppanuuspöydät pääsevät työstämään työpajamallin mukaisesti Lahden kaupungin 

strategiaa. Strategiatyön ja työpajan taustakehikkona toimii alla oleva kuva. 
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Kumppanuuspöytä osallistui strategiatyöpajaan ja kävi keskustelua aiheesta. Esitys, 

työskentely ja keskustelu merkattiin tiedoksi.  

5. Kumppanuuspöytien itsearviointi- ja palautekyselyn 2023–2025 yhteenveto tuloksista 

Kumppanuuspöydille suunnatulla verkkokyselyllä haluttiin selvittää jäsenistöjen kokemuksia 

ja näkemyksiä oman kumppanuuspöytänsä toiminnasta, kehittämiskohteista, vaikutuksista 

ja näkyvyydestä. Kysely oli avoinna 31.3.–23.4. ja linkki toimitettiin jäsenistöille 

sähköpostitse. 

Koordinaattori esittelee itsearviointi- ja palautekyselyn tuloksia, yhteenvetoa ja 

johtopäätöksiä. Tulokset ovat suuntaa-antavia, sillä osallistumisprosentti oli 68 % kaikista 

edustajista (109 henkilöä). Lisäksi eteläistä kumppanuuspöytää lukuun ottamatta 

edustettavuus oli muilla kumppanuuspöydillä 50–70 % jäsenistöistä, jolloin tulos ei ole täysin 

edusta koko jäsenistön näkemystä. 
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Kyselyyn vastasi suhteessa eniten edustajia eteläisestä pöydästä eli 26 henkilöä, joka on  

35 % kaikista vastanneista. Muiden kumppanuuspöytien vastaajien osuus oli 20–23 % 

prosenttia vastanneista. Tämä vaikuttaa siten, että eteläisen pöydän jäsenistön näkemykset 

vaikuttavat eniten tuloksiin ja edustavat parhaiten koko eteläisen jäsenistön näkemyksiä  

(93 % vastasi).   

Aineistoa hyödynnetään kumppanuuspöytätoimintamallin kehittämisessä.  

Kumppanuuspöytä merkkasi esittelyn ja yhteenvedon tuloksista tiedoksi. 

6. Itäisen kumppanuuspöydän lausunto Villähteen asemaseudun kaavarunkoehdotuksesta 

Kumppanuuspöydälle on saapunut 20.5. lausuntopyyntö koskien Villähteen asemaseudun 

kaavarunkoehdotusta. Aineisto toimitetaan jäsenistölle asialistan liitteenä. Villähteen 

asemanseudun kaavarunkoehdotus on tulossa nähtäville 4.6.2025 alkaen 30 päiväksi. 

Kaavarunkoehdotuksen aineisto tulee nähtäville kaupungin verkkosivuille: 

https://www.lahti.fi/asuminen-ja-

ymparisto/kaupunkiymparistonsuunnittelu/asemakaavoitus/kaavatyokohteet/villahde-

villahteenasemanseutu/ 

Kaavarungon tavoitteena on löytää mahdollisuuksia lisätä asuntorakentamista Villähteen 

asemanseudulle ja lisäksi on tarkasteltu alueen liikenneverkkoa. Kaavarunko ei ole 

oikeusvaikutteinen kaava, vaan se laaditaan viitteeksi yleiskaavatyölle ja myöhemmin 

käynnistettäville asemakaavoille. 

Itäiselle kumppanuuspöydälle on varattu mahdollisuus lausua kaavarunkoehdotuksesta jo 

ennen virallista nähtävilläoloa kumppanuuspöydän kokousrytmin vuoksi. Lausunto tulee 

toimittaa 19.6.2025 mennessä. Lausunnon voi lähettää sähköpostitse suoraan kaavarungon 

valmistelusta vastaavalle asiantuntijalle. 
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Kumppanuuspöydällä oli myös mahdollisuus kuulla asiantuntijaesitys ma 5.5. klo 17–18 

Nastolan kirjastolla, jossa sai myös kommentoida kaavarunkoehdotusta. 

Kumppanuuspöytä kävi asiasta keskustelua ja päätti, että se puoltaa Villähteen 

asemaseudun kaavarunkoehdotusta ja liikennesuunnitelmaa.  

7. Tuki ja kumppanuus  

• Eläkeliiton Lahden yhdistykseltä saapui 4.4.2025 sähköpostitse anomus tuesta ja 

kumppanuudesta koskien Lahen lavalla lauletaan -yhteislaulutapahtumasarjan 

järjestämiseksi elokuussa. Lahden asukkaista yli 30 000 on yli 65-vuotiaita. Valtaosa 

kaupunginkin kesätapahtumista on suunnattu nuoremmille ikäryhmille 

Yhdistyksen tuottamat yhteislaulutilaisuudet Lahden torilla kesällä 2024 olivat 

suurmenestys. Ilman kaikkien kumppanuuspöytien myönteistä asennetta ja mukana oloa 

näitä viihdyttäviä ja virkistäviä yhteistilaisuuksia ei olisi voitu järjestää. Tästä suurkiitos 

niin laulavan yleisön kuin järjestäjien taholta.  

Hyvästä vastaanotosta innostuneena yhdistys on päättänyt jatkaa yhteislaulutilaisuuksia 

Lahden kauppatorilla yhdessä yhdistysten ja yritysten kanssa. Yhteislaulutilaisuudet on 

tarkoitettu kaikille lahtelaisille. Ohjelmana tulee olemaan yhteislaulua sekä paikallisten 

että muiden viihdyttäjien ohjelmaa laulaja ja juontaja Heidi Pakarisen johdolla.  

Tapahtumat järjestettäisiin neljänä elokuun maanantaina 4.8, 11.8, 18.8, 25.8.  

klo 18.00–19.30, sillä kaupunki avaa Lahen lavan vasta elokuuksi sekä heinäkuussa 

markkinapäivinä.  

Tavoitteena on tarjota kiinnostavaa, viihdyttävää ja virkistävää yhdessäoloa eläkeläisille ja 

siten täydentää Lahen Lavan ohjelmatarjontaa. Mukaan mahtuvat myös perheet ja 

nuoret. Tapahtuma on omiaan edistämään yhteisöllisyyttä ja tuomaan iloa kaikille ikä- ja 

väestöryhmille. Tilaisuudet striimataan verkkoon jälleen monikameratuotantona.  

Eläkeliiton Lahden yhdistys tarjoaa kumppanuuspöydille näkyvyyttä ja myy mainostilaa 

markkinoinnista 2000 eurolla. Yhdistys on myös avoin yhteistyöhön mahdollisten 
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kumppanuuspöytien Lahden 120-vuotisjuhlien tilaisuuksien/tapahtumien järjestämisessä 

yhteislaulutilaisuuksien yhteyteen. Itäinen kumppanuuspöytä päätti kumppanuudesta ja 

mainostilan ostosta 2000 eurolla tapahtumamarkkinoinnista. Kumppanuuspöytä toivoo, 

että yksi tapahtuma omistettaisiin Lahti 120 vuotta -juhlavuoden kunniaksi sisältöineen. 

• Musiikinopiskelun edistämisseura Nastola Mesenat ry:ltä saapui 28.4.2025 

sähköpostitse anomus tapahtumakumppanuudesta ja tuesta yhteisjuhlan järjestämiseksi. 

Yhdistys juhlii 30-vuotista toimintaansa yhdessä Wellamon musiikin taiteen 

perusopetuksen laajan oppimäärän 35-vuotis juhlan kanssa. Yhteisjuhla järjestetään la 

7.6.2025 Nastolan Taarastissa, Taarastintie 6. Juhla on kaikille avoin ja lisäksi juhlaan 

kutsutaan vuosikymmenten saatossa mukana olleita toimijoita. Juhlassa esiintyy lapsia, 

nuoria ja aikuisia soittajia eri kokoonpanoilla. Tarjolla on kakkukahvit. Kumppanuuspöytä 

on tervetullut juhlaan. 

Yhdistys tarjoaa kumppanuuspöydälle näkyvyyttä ja mainostilaa 

markkinointimateriaalissamme 500 eurolla. Tapahtumakumppanuus ja mainostilan osto 

käsiteltiin puheenjohtajien kanssa sähköpostitse aikataulusyistä.  

Todettiin, että päätettiin aiemmin ostaa näkyvyyttä juhlan markkinoinnista 500 eurolla. 

• Villähteen Kylämarkkinoiden toimikunnalta saapui 21.5.2025 sähköpostitse anomus 

tapahtumakumppanuudesta Villähteen kylämarkkinoiden järjestämiseksi 2.8.2025.  

Tapahtuman päävastuu on siirtynyt Korin yrittäjille Villähteen kyläyhdistykseltä, jotka ovat 

toki mukana tapahtumassa. Kumppanuuspöydälle tarjotaan näkyvyyttä 

tapahtumamarkkinoinnissa sekä telttapaikkaa 1200 eurolla.  

Päätettiin kumppanuudesta ja telttapaikan sekä näkyvyyden ostosta tapahtumassa 1200 

eurolla. 

8. Saapuneet ja lähteneet asiakirjat 

1. Itäisen kumppanuuspöydän lausunto Lahden leikkialueiden palveluverkkosuunnitelmasta 

kaupunginympäristölautakunnalle 3.4.2025; lähetetty sähköpostitse kaupungin 

kirjaamoon 4.4.2025 
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2. Eläkeliiton Lahden yhdistyksen anomus tuesta Lahen lavalla lauletaan -tapahtumien 

järjestämiseksi elokuussa kauppatorin Lahen lavalla; saapunut sähköpostitse 4.4.2025 

ja täydennys 19.5.2025 

3. Musiikinopiskelun edistämisseura Nastola Mesenat ry anomus tuesta yhteisjuhlan 

järjestämiseksi taidekeskus Taarastissa 7.6.2025; saapunut sähköpostitse 28.4.2025 

4. Kutsu Arrajärven ja Arrajoen rantaosayleiskaavan viranomaisneuvotteluun 12.5.2025; 

saapunut sähköpostitse 7.5.; Liitteenä saapui kaavaan liittyvä osallistumis- ja 

arviointisuunnitelman luonnos sekä maisemaselvitys. Rantaosayleiskaavaa ei ole vielä 

käsitelty päätöksentekoelimissä. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on tavoitteena 

asettaa nähtäville kesäkuussa 2025. Asiakirjat on toimitettu puheenjohtajistolle ja 

sovittu, että koordinaattori selvittää suunnittelijalta asiasta tarkemmin ja linjaa sen 

pohjalta tarvitseeko kuulemiseen mennä mukaan. Todettiin, että kuulemiseen ei 

osallistuttu ja kommentteja voidaan antaa suoraan suunnittelijalle. 

5. Villähteen kylämarkkinoiden toimikunnan anomus kumppanuudesta ja tuesta Villähteen 

kylämarkkinoiden järjestämiseksi 2.8.2025; saapunut sähköpostitse 21.5.2025 

Saapuneet lausuntopyynnöt:  

1. Lausuntopyyntö Villähteen asemaseudun kaavarunkosuunnitelmasta; saapunut 

sähköpostitse 20.5.2025  

9. Kumppanuuspöydän aloitteet ja esitykset 

Todettiin ettei ole annettu aloitteita tai esityksiä. Asioita, jotka todettiin mahdollisiksi 

esitysten tai aloitteiden aiheeksi myöhemmin ovat: 

• Kirkonkylän koulun liikuntasalin käytön poiston vaikutukset alueen liikuntaseuroille, 

yhdistyksille ja Wellamo-opistolle. Tilan puutteella on suora vaikutus yhteisöllisyyteen, 

ikäihmisten toimintakyvyn ylläpitoon sekä harrastusmahdollisuuksiin. 

• Tiiranmäellä ei vesi- ja viemäriverkostoa, joka vaikuttaa suoraan Kymijärveä 

kuormittavaksi.  
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10. Muut asiat 

1. Valtakunnallinen kilometrikisa on käynnistynyt 

Leikkimielisesti kisaillaan 1.5.-30.9.2025. Jäseniä toivotaan liittyvät eteläisen alueen 

joukkueeseen ja houkuttelemaan verkostostaan muita myös liittymään kisaan mukaan.  

Itäisen joukkueen tiedot ovat 

Joukkue: Lahden kaupunki, Itäinen 

Koodi: ItäinenKK2024 

Liity joukkueeseen | Kilometrikisa 

2. Koulutien turvaajatempaus 7.8.2025 kaipaa lisää vapaaehtoisia tempaukseen mukaan. 

Turvaa lasten koulumatka – tule mukaan tärkeään tempaukseen! Koulutien turvaajaksi 

voi ilmoittautua 18.6. saakka sähköisen lomakkeen kautta. Tämän jälkeen MLL Lahden 

yhdistys ottaa ilmoittautumisia vastaan sähköpostitse, marjukka.salomaa@mll.fi. 

Kumppanuuspöydästä ilmoittautuneet Karistoon: Mika ja Tanja 

Ilmoittautumatta, mutta osallistumassa Rakokivessä: Kati ja Teemu (Rakokivessä hyvin 

osallistujia; muille Nastolan alueen kouluille tarvitaan vapaaehtoisia) 

3. Osallistuvan budjetoinnin äänestysvaihe 12.5.–8.6.  

Äänestyksessä on 162 ideaa. Anna äänesi viidellä alueella osoitteessa omalahti.fi > 

osallistu ja vaikuta > osallistuva budjetointi 2025. Ideoita voi käydä selaamassa ilman 

kirjautumista. Kirjaudu antaaksesi äänesi. Kaikki lahtelaiset voivat äänestää kerran. Voit 

valita äänestätkö kaikilla alueilla vai valikoiden alueet. Sinä päätät, kaupunki toteuttaa. 

4. Kumppanuuspöytien videoiden tuottaminen kesän aikana 

5. Matkakulukorvausten hakeminen lomakkeella 2.6. mennessä koordinaattorille; Kulu- ja 

kokouskorvaukset maksetaan viimeistään heinäkuun loppuun mennessä 

6. Nastola-viikon terveiset ja onnistuminen 

Todettiin, että tapahtumissa kävi kivasti ihmisiä ja moni toimija oli tyytyväinen 

tapahtumiin. Kumppanuuspöydän omat tapahtumat olivat tärkeitä ja tarpeellisia. 

mailto:kirjaamo@lahti.fi
https://www.kilometrikisa.fi/teams/join/
mailto:marjukka.salomaa@mll.fi


 Muistio 3 / 2025 

 28.5.2025 

Lahden kaupunki Harjukatu 31, PL 202 p. 03 814 2355 www.lahti.fi Y-0149669-3 

 15101 Lahti kirjaamo@lahti.fi kumppanuuspoydat@lahti.fi 

Aurinkolinnan historiaesitys sai paljon kiitosta ja lähes 100 henkilöä osallistui. Toivotaan, 

että Nastola-viikon kokoamista jatketaan. Ensi vuonna juhlitaan 30-vuotista Nastola-

viikkoa. 

7. Luontopositiivisuuden edistämisen yhteiset toimenpiteet 2025  

• Lahden pöntöin alue -haaste – Itäinen pöytä voittaja yli 100 linnunpöntöllä; toivotaan 

jatkoa; Pönttötalkoot tavoittivat maahanmuuttajia ja perheitä hyvin 

• Marja- ja sieniretki maahanmuuttajille to 4.9. n. klo 18–20 Turranlammen suuntaan 

urheilukeskuksesta 

8. Menneet tapahtumat 

• Linnunpönttötalkoot Villähteellä 29.3. ja Uusikylässä 5.4.  

• Nastolan yhdistysilta 24.4. 

• Nastola-viikon (2.5.–11.5.) tapahtumat: Kirkonkylä-Rakokivi-roskakävely 6.5. ja 

Nastolan Aurinkolinna 100 vuotta -historiaesitys 9.5. 

9. Tulevat tilaisuudet ja tapahtumat 

• Villähteen kylämarkkinat la 2.8.; mukana mahdollisesti Matias, Rauno, Tuija 

• Uusien jäsenistöjen perehdytys- ja tutustumistilaisuus ti 12.8. klo 16–19 

Fellmanniassa; Jäsenistöjen valokuvaus ja tarjoilu klo 16–17 

• Kumppanuuspöytien talousarvioseminaari ja työpaja to 28.8. klo 16 alkaen 

• Nastolan markkinat su 7.9.; yhdessä alueen yhdistysten kanssa kahdella/isommalla 

teltalla 

10. Muita asioita  

• Maksuttomat puistoruokailut lapsille Rakokiven kulttuuripuistossa pe 6.6. ja pe 13.6. 

klo 10–13 (ruoka lapsille klo 11–12); https://www.lahti.fi/uutiset/maksuton-

puistoruokailu-lapsille-kesakuussa-2025/ 
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• Nastolan seurakunnan järjestämä yhteislaulutilaisuus kulttuuripuistossa ke 4.6. klo 

19–20 

11. Kokouksen päättäminen ja seuraava kokous  

Päätetään kokous. Uusien jäsenistöjen ensimmäinen kokous 1.10.2025. 

Liite 

1. Lausuntopyyntö Villähteen asemaseudun kaavarunkoehdotuksesta 

 

Allekirjoitukset 

 

Mika Falk     Tia Mäkinen 

puheenjohtaja    sihteeri 
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Kaupunkiympäristön palvelualue 20.5.2025
Sanna Suokas

Itäinen kumppanuuspöytä

Villähteen asemanseudun kaavarunkoehdotus

Villähteen asemanseudun kaavarunkoehdotus on tulossa nähtäville

4.6.2025 alkaen 30 päiväksi. Kaavarunkoehdotuksen aineisto tulee

nähtäville kaupungin verkkosivuille:

https://www.lahti.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaupunkiympariston-

suunnittelu/asemakaavoitus/kaavatyokohteet/villahde-villahteen-

asemanseutu/

Kaavarungon tavoitteena on löytää mahdollisuuksia lisätä

asuntorakentamista Villähteen asemanseudulle ja lisäksi on tarkasteltu

alueen liikenneverkkoa. Kaavarunko ei ole oikeusvaikutteinen kaava, vaan

se laaditaan viitteeksi yleiskaavatyölle ja myöhemmin käynnistettäville

asemakaavoille.

Varaamme Itäiselle kumppanuuspöydälle mahdollisuuden lausua

kaavarunkoehdotuksesta jo ennen virallista nähtävilläoloa

kumppanuuspöydän kokousrytmin vuoksi. Lausunto tulee toimittaa

19.6.2025 mennessä. Lausunnon voi lähettää sähköpostitse suoraan

kaavarungon valmistelusta vastaavalle asiantuntijalle osoitteeseen

sanna.suokas@lahti.fi tai kirjaamoon osoitteeseen kirjaamo@lahti.fi.

Lausunnossa tulee ilmetä kaavatyön tunniste 216/2021.
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Lahden kaupunki

Sanna Suokas
yleiskaavoittaja
p. 044 769 8640
sanna.suokas@lahti.fi

Liitteet

1. Villähteen asemanseudun kaavarunkoehdotus: Kartta, 17.4.2025
2. Villähteen asemanseudun kaavarunko: Selostus, päivitetty 7.5.2025
3. Villähteen asemanseudun kaavarunko: Osallistumis- ja
arviointisuunnitelma OAS, päivitetty 26.3.2025
4. Villähteen asemanseudun kaavarunko: Liikenneselvitys, Lahden
kaupunki, päivitetty 7.5.2025


